

**Proiectarea reparatiei capitale la
gradinita de copii Nr. 2 din sat.
Geamana, r. Anenii Noi N1611/15**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Copertina pentru copii tip A, tip B

Valoarea de deviz 527 797,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Copertina pentru copii Tip A (3 buc)				
		1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,394	682,23 0,00	268,80 0,00
2	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t	47,10	13,44 0,00	632,94 0,00
3	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,394	138,76 10,91	54,67 4,30
4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	4,90	75,09 75,09	367,93 367,93
Total Lucrari de terasamente					1 324,34	
Incluziv salariu					372,23	
		1.2. Fundatii				

1	2	3	4	5	6	7
5	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta 100 mm	100m2	0,48	2 040,71 248,25	979,54 119,16
6	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	9,60	1 157,50 207,77	11 111,96 1 994,55
7	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	578,91	12,01 1,93	6 950,59 1 118,36
8	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	132,06	13,30 1,57	1 756,88 207,00
9	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier	m3	19,50	993,67 134,87	19 376,47 2 629,87
10	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	52,80	80,26 43,74	4 237,49 2 309,47
Total Fundatii					44 412,93	
Incluziv salariu					8 378,41	
		1.3. Peretii				
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15	m3	1,008	1 145,24 160,38	1 154,40 161,66
12	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37	kg	63,36	16,07	1 018,40

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante			3,61	228,61
13	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	124,80	13,10 2,55	1 635,19 318,42
14	CD52C	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari nearmati cu inaltimea pina la 4 m	m3	7,90	2 029,75 289,05	16 035,01 2 283,48
15	CD05C1	Compartimentari din placi de fortan 190 x 120 x 390 in ziduri cu grosime de 12,5 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, folosirea armaturii de siguranta OB 37, diam. 6 mm, 1 bara la fiecare rind.	m3	12,53	727,67 180,43	9 117,74 2 260,78
Total Peretii						28 960,74
Incluziv salariu						5 252,95
1.4. Acoperis						
16	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	6,276	5 215,83 878,08	32 734,57 5 510,84
17	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	6,276	309,94 74,72	1 945,20 468,97
18	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (V=1,806 m3)	m2	180,60	45,27 10,75	8 175,67 1 941,95

1	2	3	4	5	6	7
19	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	180,60	198,77 41,92	35 897,41 7 570,30
20	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2	24,19	47,18 27,52	1 141,38 665,72
21	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Lambriuri pe ambele parti)	m2	48,38	54,31 36,45	2 627,53 1 763,45
Total Acoperis						82 521,76
Incluziv salariu						17 921,23
1.5. Pardoseli						
22	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,165	2 041,70 248,30	336,88 40,97
23	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,63	994,68 187,75	626,65 118,28
24	CD52C	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari nearmati cu inaltimea pina la 4 m	m3	2,08	2 029,96 289,04	4 222,31 601,20
25	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.	100m2	1,28	2 775,87 379,08	3 553,11 485,22
26	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	4,86	276,44 30,98	1 343,49 150,57
27	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un	m2	128,10	169,35 34,63	21 693,79 4 435,78

1	2	3	4	5	6	7
		rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp				
28	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	128,10	54,31 36,45	6 957,10 4 669,24
Total Pardoseli						38 733,33
Incluziv salariu						10 501,26
1.6. Finisari						
29	CI12A	Placaje din piatra naturala cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, aplicate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor	m2	15,88	586,43 284,31	9 312,54 4 514,84
30	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	208,91	36,91 16,40	7 710,23 3 426,66
Total Finisari						17 022,77
Incluziv salariu						7 941,50
Total Copertina pentru copii Tip A (3 buc)						212 975,87
Incluziv salariu						50 367,58
2. Copertina pentru copii Tip B (3 buc)						
2.1. Lucrari de terasamente						
31	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,315	682,22 0,00	214,90 0,00

1	2	3	4	5	6	7
32	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t	37,80	13,44 0,00	507,99 0,00
33	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,315	139,11 10,98	43,82 3,46
34	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	3,97	75,09 75,09	298,09 298,09
Total Lucrari de terasamente					1 064,80	
Incluziv salariu					301,55	
2.2. Fundatii						
35	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta 100 mm	100m2	0,41	2 040,66 248,22	836,67 101,77
36	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	7,80	1 157,49 207,76	9 028,45 1 620,56
37	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	491,79	12,01 1,93	5 904,61 950,07
38	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	104,79	13,30 1,57	1 394,08 164,24
39	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier	m3	15,60	993,69 134,86	15 501,49 2 103,89
40	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte	m2	44,46	80,28 43,74	3 569,22 1 944,69

1	2	3	4	5	6	7
		pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				
Total Fundatii						36 234,52
Incluziv salariu						6 885,22
2.3. Peretii						
41	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15	m3	0,99	1 145,42 <hr/> 160,37	1 133,97 <hr/> 158,77
42	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	43,20	16,07 <hr/> 3,61	694,41 <hr/> 155,90
43	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	124,80	13,10 <hr/> 2,55	1 635,19 <hr/> 318,42
44	CD52C	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari narmati cu inaltimea pina la 4 m	m3	6,00	2 029,75 <hr/> 289,05	12 178,50 <hr/> 1 734,30
45	CD05C1	Compartimentari din placi de fortan 190 x 120 x 390 in ziduri cu grosime de 12,5 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, folosirea armaturii de siguranta OB 37, diam. 6 mm, 1 bara la fiecare rind.	m3	10,04	727,67 <hr/> 180,43	7 305,77 <hr/> 1 811,49

1	2	3	4	5	6	7
Total Peretii						22 947,84
Incluziv salariu						4 178,88
2.4. Acoperis						
46	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	5,418	5 215,83 878,08	28 259,38 4 757,42
47	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	5,418	309,96 74,72	1 679,36 404,85
48	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (V=1,314 m3)	m2	131,40	57,13 10,75	7 506,41 1 412,91
49	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	131,40	198,77 41,92	26 118,05 5 507,96
50	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2	17,46	47,18 27,52	823,81 480,48
51	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Lambriuri pe ambele parti)	m2	34,93	54,31 36,45	1 897,07 1 273,20
Total Acoperis						66 284,08
Incluziv salariu						13 836,82
2.5. Pardoseli						
52	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,12	2 040,83 248,17	244,90 29,78
53	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe	m3	0,63	994,68 187,75	626,65 118,28

1	2	3	4	5	6	7
		santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)				
54	CD52C	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari nearmati cu inaltimea pina la 4 m	m3	1,88	2 029,98 289,04	3 816,37 543,40
55	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.	100m2	0,90	2 775,68 379,08	2 498,11 341,17
56	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	2,53	276,49 30,98	699,52 78,37
57	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	90,45	169,34 34,63	15 316,78 3 132,08
58	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	90,45	54,31 36,45	4 912,34 3 296,90
Total Pardoseli						28 114,67
Incluziv salariu						7 539,98
2.6. Finisari						
59	CI12A	Placaje din piatra naturala cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, aplicate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor	m2	14,08	586,45 284,31	8 257,20 4 003,08
60	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe	m2	167,33	36,91 16,40	6 175,65 2 744,65

1	2	3	4	5	6	7
		glet existent				
		Total Finisari				14 432,85
		Incluziv salariu				6 747,73
		Total Copertina pentru copii Tip B (3 buc)				169 078,76
		Incluziv salariu				39 490,18
		Cheltuieli directe	lei			382 054,63
		Asigurarea medicala si sociala	22,50 %			20 218,00
		Transportarea materialelor	3,00 %			8 400,73
		Total	100,00 +			410 673,36
		Cheltuieli de regie	5,00 %			20 533,67
		Total	100,00 +			431 207,03
		Beneficiu de deviz	2,00 %			8 624,14
		Total	100,00 +			439 831,17
		TVA	20,00 %			87 966,23

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**527 797,40
89 857,76**

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)

0

0

Investitor
Obiect

**Proiectarea reparatiei capitale la gradinita de copii
Nr. 2 din sat. Geamana, r. Anenii Noi N1611/15**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Copertina pentru copii tip A, tip B
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Copertina pentru copii Tip A (3 buc)				
		1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			682,23 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	350,00	682,23
2	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t			13,44 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,0640	210,00	13,44
3	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			138,76 10,91
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	36,45	10,91
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0020	320,00	0,81
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	385,00	127,03
4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			75,09 75,09
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	36,45	75,09
		1.2. Fundatii				

1	2	3	4	5	6	7
5	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta 100 mm	100m2			2 040,71
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	36,45	248,25
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	5,1000	320,00	1 632,00
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	75,00	160,46
6	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 157,50
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,3000	36,45	193,19
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,58
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,54	441,98
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	210,00	160,65
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	320,00	225,60
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	16,25
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	385,00	96,25
7	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			12,01
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0500	36,45	1,82
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	36,45	0,11
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,58	9,82
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,70	0,11
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
8	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			13,30
	712302001	Fierar beton	h-om	0,0430	36,45	1,57

1	2	3	4	5	6	7
	1140					
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,45	11,74
9	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier	m3			993,67 <hr/> 134,87
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,7000	36,45	134,87
	266310210 0921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,8160	800,00	652,80
	142110220 0446	Bolovani de riu	m3	0,5000	400,00	200,00
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4000	15,00	6,00
10	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			80,26 <hr/> 43,74
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	36,45	38,27
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,80	0,00
	287411584 1033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	0,3000	1,20	0,36
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	186,67	18,67
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 166,67	11,10
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 166,67	1,56
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
		1.3. Peretii				
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15	m3			1 145,24 <hr/> 160,38

1	2	3	4	5	6	7
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	36,45	145,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,57
	266310210 0000-3	Beton M200	m3	1,0250	858,33	879,61
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	385,00	96,25
12	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			<u>16,07</u> 3,61
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0950	36,45	3,46
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	36,45	0,15
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,45	11,74
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	0,70	0,20
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	385,00	0,38
13	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			<u>13,10</u> 2,55
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0650	36,45	2,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,18
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,58	9,82
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	0,70	0,20
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	385,00	0,39
14	CD52C	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65	m3			<u>2 029,75</u>

1	2	3	4	5	6	7
		dreptunghiulari nearmati cu inaltimea pina la 4 m				289,05
	712205001 3400	Zidar	h-om	6,5800	36,45	239,84
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,3500	36,45	49,21
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	404,0000	3,50	1 414,00
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2200	750,00	165,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4200	385,00	161,70
15	CD05C1	Compartimentari din placi de fortan 190 x 120 x 390 in ziduri cu grosime de 12,5 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, folosirea armaturii de siguranta OB 37, diam. 6 mm, 1 bara la fiecare rind.	m3			727,67 <hr/> 180,43
	712205001 3400	Zidar	h-om	4,3000	36,45	156,74
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	36,45	23,69
	202014296 1000-1	Placi de fortan 190x120x390	m3	0,9850	400,00	394,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0600	1,54	13,95
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,5100	3,33	11,69
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0720	210,00	15,12
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	3,4000	11,50	39,10
	252315671 9200	Dibluri P.V.C	buc	4,0000	0,45	1,80
	287411583 7745	Suruburi	buc	4,0000	0,35	1,40
	295227000 4000	Malaxor	h-ut	0,0200	45,00	0,90
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,1800	385,00	69,29
		1.4. Acoperis				
16	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			5 215,83 <hr/> 878,08
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	21,6800	36,45	790,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	36,45	87,84
	201010290 87372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75\text{mm}$ calit a II a	m3	0,1600	3 166,67	506,59
	201010290	Grinzi ecarisate de rasinoase de	m3	0,0600	3 166,67	190,22

1	2	3	4	5	6	7
	87371	б=100,125 mm, calit, a II a				
	201010290 41692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 166,67	2 628,30
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	7,2000	15,00	108,00
	271060200 01211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	11,50	50,37
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	15,00	50,70
	241421610 94821	Pasta antisepctica	kg	1,9600	26,38	51,70
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	18,00	684,00
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,00	52,48
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	35,00	15,40
17	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			309,94 74,72
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,0500	36,45	74,72
	243011610 4963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	22,35	219,03
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	1,54	7,76
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0040	385,00	1,53
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	180,00	5,22
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	210,00	1,67
18	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (V=1,806 m3)	m2			45,27 10,75
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	36,45	8,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,45	2,55
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3		3 166,67	31,67
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,00	1,80
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
19	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			198,77 41,92

1	2	3	4	5	6	7
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	36,45	32,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,11
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	105,00	120,75
	271040364 0000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	18,00	9,00
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,20	10,80
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	85,00	8,50
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	95,00	3,80
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	45,00	2,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	35,00	1,75
20	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2			47,18 27,52
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0150	36,45	0,55
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,7400	36,45	26,97
	201010290 3497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	3 500,00	19,24
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	15,00	0,42
21	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Lambriuri pe ambele parti)	m2			54,31 36,45
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	36,45	36,45
	243011610 8115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	35,50	6,39
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1200	38,50	4,62
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	30,00	3,60
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		1.5. Pardoseli				
22	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 041,70 248,30
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	36,45	248,30

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	320,00	1 632,97
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	75,00	160,42
23	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			994,68 <hr/> 187,75
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,7500	36,45	173,16
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,59
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,54	287,98
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	210,00	165,00
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	320,00	232,13
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	16,27
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	385,00	96,56
24	CD52C	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari nearmati cu inaltimea pina la 4 m	m3			2 029,96 <hr/> 289,04
	712205001 3400	Zidar	h-om	6,5800	36,45	239,83
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,3500	36,45	49,21
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	404,0000	3,50	1 414,00
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2200	750,00	165,14
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4200	385,00	161,77
25	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.	100m2			2 775,87 <hr/> 379,08
	931006001 9930	Muncitor	h-om	10,4000	36,45	379,08
	246210611 0601	Paste antiseptice	kg	90,0000	26,38	2 374,20
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	385,00	7,82
	341054000	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0700	210,00	14,77

1	2	3	4	5	6	7
	0001					
26	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			276,44 30,98
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8500	36,45	30,98
	212411700 0002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	22,35	38,00
	243012731 7192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	26,38	176,75
	243011610 4841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	41,25	0,49
	232016620 0755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15,00
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	385,00	1,90
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	180,00	10,81
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	210,00	2,51
27	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			169,35 34,63
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,8500	36,45	30,98
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,64
	201010291 5200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,0250	3 500,00	87,51
	201010291 3200	Rigle de stejar	m3	0,0130	3 166,67	41,16
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	15,00	1,50
	241414732 7483	Lignolineum	kg	0,1000	35,00	3,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
28	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			54,31 36,45
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	36,45	36,45
	243011610	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	35,50	6,39

1	2	3	4	5	6	7
	8115					
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1200	38,50	4,62
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	30,00	3,60
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		1.6. Finisari				
29	CI12A	Placaje din piatra naturala cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, aplicate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor	m2			586,43 <hr/> 284,31
	712205001 3400	Zidar	h-om	4,0000	36,45	145,80
	712203001 2940	Pietrar	h-om	3,0000	36,45	109,35
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	36,45	29,16
	267011220 2050-1	Placi din piatra naturala	m2	1,0600	225,00	238,50
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	0,02	0,02
	246210612 0000	Adeziv pentru placaje	kg	4,2000	2,83	11,89
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	287527589 1519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,4000	13,50	5,40
	268111600 2696	Disc diamantat	buc	0,0075	500,00	3,75
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,0000	15,00	15,00
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,0000	25,00	25,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
30	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			36,91 <hr/> 16,40
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	36,45	16,40
	243011610 4070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	26,96	17,25
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	171131730	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	6661					
		2. Copertina pentru copii Tip B (3 buc)				
		2.1. Lucrari de terasamente				
31	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			682,22 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	350,00	682,22
32	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t			13,44 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,0640	210,00	13,44
33	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			139,11 10,98
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	36,45	10,98
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0020	320,00	1,02
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	385,00	127,11
34	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			75,09 75,09
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	36,45	75,09
		2.2. Fundatii				
35	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta 100 mm	100m2			2 040,66 248,22
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	36,45	248,22
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	5,1000	320,00	1 632,00
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	75,00	160,44
36	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 157,49 207,76

1	2	3	4	5	6	7
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,3000	36,45	193,18
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,58
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,54	441,98
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	210,00	160,65
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	320,00	225,60
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	16,25
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	385,00	96,25
37	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			12,01 <hr/> 1,93
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0500	36,45	1,82
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	36,45	0,11
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,58	9,82
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,70	0,11
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
38	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			13,30 <hr/> 1,57
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0430	36,45	1,57
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,45	11,74
39	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier	m3			993,69 <hr/> 134,86
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,7000	36,45	134,86
	266310210 0921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,8160	800,00	652,82
	142110220 0446	Bolovani de riu	m3	0,5000	400,00	200,00
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4000	15,00	6,00
40	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de	m2			80,28

1	2	3	4	5	6	7
		rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				43,74
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	36,45	38,27
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,80	0,00
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,20	0,36
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	186,67	18,67
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 166,67	11,11
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 166,67	1,57
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
		2.3. Peretii				
41	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15	m3			1 145,42 <hr/> 160,37
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	36,45	145,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,58
	266310210 0000-3	Beton M200	m3	1,0250	858,33	880,00
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	385,00	96,05
42	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv	kg			16,07 <hr/> 3,61

1	2	3	4	5	6	7
		construciile executate cu cofraje glisante				
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0950	36,45	3,46
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	36,45	0,15
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,45	11,74
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	0,70	0,20
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	385,00	0,38
43	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,10 2,55
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0650	36,45	2,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,18
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,58	9,82
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	0,70	0,20
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	385,00	0,39
44	CD52C	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari nearmati cu inaltimea pina la 4 m	m3			2 029,75 289,05
	712205001 3400	Zidar	h-om	6,5800	36,45	239,84
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,3500	36,45	49,21
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	404,0000	3,50	1 414,00
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2200	750,00	165,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4200	385,00	161,70
45	CD05C1	Compartimentari din placi de fortan 190 x 120 x 390 in ziduri cu grosime de 12,5 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 25-Z	m3			727,67 180,43

1	2	3	4	5	6	7
		preparat cu malaxorul pe santier, folosirea armaturii de siguranta OB 37, diam. 6 mm, 1 bara la fiecare rind.				
	712205001 3400	Zidar	h-om	4,3000	36,45	156,74
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	36,45	23,69
	202014296 1000-1	Placi de fortan 190x120x390	m3	0,9850	400,00	393,98
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0600	1,54	13,95
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,5100	3,33	11,69
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0720	210,00	15,12
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	3,4000	11,50	39,10
	252315671 9200	Dibluri P.V.C	buc	4,0000	0,45	1,80
	287411583 7745	Suruburi	buc	4,0000	0,35	1,40
	295227000 4000	Malaxor	h-ut	0,0200	45,00	0,90
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,1800	385,00	69,29
		2.4. Acoperis				
46	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			5 215,83 878,08
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	21,6800	36,45	790,23
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	36,45	87,84
	201010290 87372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 166,67	506,74
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 166,67	189,95
	201010290 41692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 166,67	2 628,37
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	7,2000	15,00	108,00
	271060200 01211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	11,50	50,37
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	15,00	50,70
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	26,38	51,70
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	18,00	684,00
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,00	52,52
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	35,00	15,40

1	2	3	4	5	6	7
47	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			309,96
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,0500	36,45	74,72
	243011610 4963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	22,35	219,03
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	1,54	7,76
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0040	385,00	1,56
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	180,00	5,22
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	210,00	1,67
48	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (V=1,314 m3)	m2			57,13
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	36,45	8,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,45	2,55
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3		3 166,67	43,52
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,00	1,80
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
49	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			198,77
	721305001 3100	Timichigiu	h-om	0,9000	36,45	32,81
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,11
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	105,00	120,75
	271040364 0000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	18,00	9,00
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,20	10,80
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	85,00	8,50
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	95,00	3,80
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	45,00	2,25
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	35,00	1,75

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
50	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2			47,18 27,52
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0150	36,45	0,55
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,7400	36,45	26,97
	201010290 3497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	3 500,00	19,24
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	15,00	0,42
51	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Lambriuri pe ambele parti)	m2			54,31 36,45
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	36,45	36,45
	243011610 8115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	35,50	6,39
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1200	38,50	4,62
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	30,00	3,60
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		2.5. Pardoseli				
52	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 040,83 248,17
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	36,45	248,17
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	320,00	1 632,00
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	75,00	160,67
53	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			994,68 187,75
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,7500	36,45	173,16
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,59
	265112210	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	187,0000	1,54	287,98

1	2	3	4	5	6	7
	0402	S1500				
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	210,00	165,00
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	320,00	232,13
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	16,27
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	385,00	96,56
54	CD52C	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari narmati cu inaltimea pina la 4 m	m3			<u>2 029,98</u> 289,04
	712205001 3400	Zidar	h-om	6,5800	36,45	239,84
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,3500	36,45	49,21
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	404,0000	3,50	1 414,00
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2200	750,00	165,16
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4200	385,00	161,78
55	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.	100m2			<u>2 775,68</u> 379,08
	931006001 9930	Muncitor	h-om	10,4000	36,45	379,08
	246210611 0601	Paste antiseptice	kg	90,0000	26,38	2 374,20
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	385,00	7,70
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0700	210,00	14,70
56	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			<u>276,49</u> 30,98
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8500	36,45	30,98
	212411700 0002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	22,35	38,00
	243012731 7192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	26,38	176,75
	243011610 4841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	41,25	0,49
	232016620 0755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15,00
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	385,00	1,98

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	180,00	10,81
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	210,00	2,49
57	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			169,34 <hr/> 34,63
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,8500	36,45	30,98
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,64
	201010291 5200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,0250	3 500,00	87,49
	201010291 3200	Rigle de stejar	m3	0,0130	3 166,67	41,17
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	15,00	1,50
	241414732 7483	Lignolineum	kg	0,1000	35,00	3,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
58	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			54,31 <hr/> 36,45
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	36,45	36,45
	243011610 8115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	35,50	6,39
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1200	38,50	4,62
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	30,00	3,60
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		2.6. Finisari				
59	CI12A	Placaje din piatra naturala cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, aplicate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor	m2			586,45 <hr/> 284,31
	712205001	Zidar	h-om	4,0000	36,45	145,80

1	2	3	4	5	6	7
	3400					
	712203001 2940	Pietrar	h-om	3,0000	36,45	109,35
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	36,45	29,16
	267011220 2050-1	Placi din piatra naturala	m2	1,0600	225,00	238,50
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	0,02	0,02
	246210612 0000	Adeziv pentru placaje	kg	4,2000	2,83	11,89
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	287527589 1519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,4000	13,50	5,40
	268111600 2696	Disc diamantat	buc	0,0075	500,00	3,76
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,0000	15,00	15,00
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,0000	25,00	25,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
60	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			36,91 <hr/> 16,40
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	36,45	16,40
	243011610 4070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	26,96	17,25
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)

0

0

**Proiectarea reparatiei capitale la
gradinita de copii Nr. 2 din sat.
Geamana, r. Anenii Noi
N1611/15**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Copertina pentru copii tip A, tip B

Valoarea de deviz 527 797,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,625	36,45	22,78
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	89,88	36,45	3 276,13
3.	7122050013400	Zidar	h-om	334,409	36,45	12 189,20
4.	7123010010200	Betonist	h-om	236,068	36,45	8 604,67
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	90,067	36,45	3 282,94
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	185,768	36,45	6 771,25
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	203,144	36,45	7 404,60
8.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	253,526	36,45	9 241,02
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	471,169	36,45	17 174,10
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	280,80	36,45	10 235,16
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,487	36,45	965,46
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	216,254	36,45	7 882,45
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	77,037	36,45	2 808,00
Total manopera						89 857,76

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	4,541	320,00	1 453,12
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,454	320,00	465,28
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	13,181	320,00	4 217,92
4.	1421102200446	Bolovani de riu	m3	17,55	400,00	7 020,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	15,926	210,00	3 344,46
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	33,906	5,00	169,54
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,048	3 166,67	152,00
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,953	3 166,67	12 517,85
9.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,229	3 500,00	801,50
10.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	9,706	3 166,67	30 735,69
11.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,702	3 166,67	2 223,00
12.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75MM calit a II a	m3	1,871	3 166,67	5 924,84
13.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	2,841	3 166,67	8 996,51
14.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	5,464	3 500,00	19 124,00

15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	599,20	0,02	11,98
16.	2010237318750	Distantieri	buc	260,33	0,70	182,24
17.	2020142961000-1	Placi de fortan 190x120x390	m3	22,231	400,00	8 892,40
18.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	9,726	186,67	1 815,55
19.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	12,563	22,35	280,79
20.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	7,39	15,00	110,85
21.	2320187315789	Decofrol	kg	11,671	15,00	175,07
22.	2414147327483	Lignolineum	kg	21,855	35,00	764,92
23.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	22,92	26,38	604,63
24.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	240,793	26,96	6 491,78
25.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,088	41,25	3,63
26.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	114,601	22,35	2 561,34
27.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	54,334	35,50	1 928,86
28.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	49,513	26,38	1 306,16
29.	2430226100700	Grund alchidic	kg	36,224	38,50	1 394,62
30.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	29,96	15,00	449,40
31.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	36,224	30,00	1 086,72
32.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	196,20	26,38	5 175,76
33.	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	125,832	2,83	356,10
34.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	15,60	45,00	702,00
35.	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	90,28	0,45	40,62
36.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	3,93	750,00	2 947,50
37.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	7 215,44	3,50	25 254,04
38.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	31,20	85,00	2 652,00
39.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	58,938	1,54	90,76
40.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 433,904	1,54	8 368,21
41.	2652102100737	Var hidratat	kg	79,22	3,33	263,80
42.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	23,968	0,02	0,48
43.	2663102100000-3	Beton M200	m3	2,048	858,33	1 757,85
44.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	28,642	800,00	22 913,60
45.	2670112202050-1	Placi din piatra naturala	m2	31,758	225,00	7 145,54
46.	2681116002696	Disc diamantat	buc	0,225	500,00	112,50
47.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	339,05	6,00	2 034,30
48.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	39,526	15,00	592,88
49.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	156,00	18,00	2 808,00
50.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	358,80	105,00	37 674,00
51.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	12,48	95,00	1 185,60
52.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	76,738	11,50	882,48
53.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (каганка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	51,22	11,50	589,03
54.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	351,995	11,45	4 030,34
55.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1 353,308	9,58	12 964,68
56.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,863	15,00	72,94
57.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	14,269	15,00	214,03
58.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	444,372	18,00	7 998,69
59.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	68,242	15,00	1 023,63
60.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	29,178	1,80	52,52
61.	2874115837745	Suruburi	buc	90,28	0,35	31,60

62.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	29,178	1,20	35,02
63.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,486	0,80	0,39
64.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	84,197	15,00	1 262,95
65.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	11,984	13,50	161,78
66.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,918	18,00	52,52
67.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	2 808,00	1,20	3 369,60
Total materiale de constructii						280 024,39

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,128	385,00	49,27
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,754	350,00	613,90
3.	2922140007000	Macara	h-ut	11,92	385,00	4 589,17
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	33,014	35,00	1 155,48
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,36	35,00	12,61
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,382	350,00	483,70
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,234	385,00	90,09
8.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,783	180,00	140,94
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	26,435	15,00	396,52
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	29,96	25,00	749,00
11.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	6,065	50,00	303,25
12.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,452	45,00	20,33
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,514	75,00	188,55
14.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	5,145	35,00	180,08
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,165	385,00	1 988,52
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,334	210,00	70,14
17.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	5,433	210,00	1 140,93
Total utilaje de constructii						12 172,48

Total:

Cheltuieli directe	lei	382 054,63
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	20 218,00
Transportarea materialelor	3,00 %	8 400,73
Total	100,00 +	410 673,36
Cheltuieli de regie	5,00 %	20 533,67
Total	100,00 +	431 207,03
Beneficiu de deviz	2,00 %	8 624,14
Total	100,00 +	439 831,17
TVA	20,00 %	87 966,23

Total deviz:

527 797,40

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)